
Landbrugsrådgivning
i Andelskassen



Vi har rødder i landbruget

På den baggrund har vi mange års erfaring med rådgivning 
af landbrugskunder. En erfaring, vi udnytter til at tage et 
individuelt og nærværende udgangspunkt i det enkelte 
landbrug og den enkelte bedrift.

Som landbrugskunde behøver du således ikke mange, 
lange møder men kan gå lige til sagen. Vi træffer hurtige 
beslutninger lokalt og har et stort bagland af eksperter at 
trække på. 

Her kan du læse mere om landbrugsrådgivning i Andels-
kassen, og hvad vi lægger vægt på og kan tilbyde vores 
erhvervskunder.  
 

Lokale eksperter
I Andelskassen lægger vi vægt på kompetent landbrugs-
rådgivning, der tager udgangspunkt i din bedrift og din 
situation. Det betyder, at du altid er sikret kompetent 

rådgivning inden for de områder, du har behov for, bl.a. 
finansiering, leasing, etablering, generationsskifte og for-
muepleje. 

DLR Kredit
Andelskassen har et tæt samarbejde med DLR Kredit,  
som tilbyder realkreditbelåning til landbruget, og vi 
kan tilbyde rådgivning om alle DLR Kredits produkter,  
for eksempel rentetilpasningslån og fastforrentede lån 
med konverteringsmuligheder.

Vi har stor erfaring i at sammensætte en individuel 
finansieringspakke med realkreditbelåning og anlægslån i 
Andelskassen.

Andelskassens historie er dybt forankret i landbruget. Som en del af 
andelsbevægelsen er andelskasserne i sin tid skabt på landet og i 
lokalområderne, fordi en gruppe mennesker ønskede det og gik sammen. 



Kompetent rådgivning

Gældspleje
Det er vigtigt at gældssammensætningen optimeres i 
forhold til risiko, renteforventninger og likviditet. 
Derfor indgår gældspleje i dag som et naturligt led i 
optimeringen af driften. I Andelskassen anvender vi både 
traditionelle udlånsprodukter og de nyeste finansielle 
produkter til at opnå den bedste sammensætning af fi-
nansieringen.

Generationsskifte
Ved generationsskifte er det særdeles vigtigt at få sam- 
mensat den mest optimale finansieringspakke. 
Her er der behov for sparring og samarbejde mellem 
nuværende og ny ejer samt deres rådgivere – både revisor 
og pengeinstitut.

Leasing
Leasing af driftsmidler bliver mere og mere anvendt, 
og i Andelskassen kan vi tilbyde leasing via vores 
samarbejdspartner Finans Nord A/S. Der er mulighed for 
at lease kørende driftsmidler som for eksempel traktor 
og mejetærsker. Derudover kan leasing anvendes til 
malkerobotter og lignende.

Pension og forsikring
For selvstændigt erhvervsdrivende er indbetaling på  
pensionsordninger mere aktuelt end nogensinde. Det 
gælder både, mens man er aktiv og i forbindelse med 
ophør af virksomheden. 
Med en pensionsordning i Andelskassen får du et samlet 
overblik over opsparing og forsikringsdækninger. Du får 
kvalificeret rådgivning, både når det drejer sig om indbeta-
ling, skattefradrag og etablering af livsforsikringer og tab af 
erhvervsevneforsikring.

Grobund for en sund økonomi
- det får du i Andelskassen!

Vi tilbyder kompetent rådgivning og mangeårig 
erfaring, som kommer vores kunder til gode. 
Uanset om du har brug for rådgivning i forbin-
delse med opstart, drift eller udvikling, har vi 
mulighed for at give dig sparring. 

Du er altid velkommen til et uforpligtende møde.



Det mener kunderne...

Dansk landbrug er et erhverv i rivende udvikling. Nogle af de væsentligste 
redskaber for at skabe denne udvikling er driftige mennesker, innovation 
og kapital. Agro Business Park og de ca. 20 iværksættervirksomheder, 
der bor til leje i parken, arbejder med innovation af nye produkter og 
serviceydelser til jordbruget og fødevareindustrien.

Via vort samarbejde med Andelskassen kender vi Andelskassen som en 
professionel finansiel partner, som er vækstorienteret og en vigtig spiller i 
forhold til at skabe innovation og udvikling af landbrugserhvervet
 
Direktør Lars Visbech Sørensen, Agro Business Park A/S, Foulum

Vi oplever i vores samarbejde med Andelskassen en god sparring og 
professionalisme. Vi har en bedrift med smågrise og søer og har været 
kunde i Andelskassen i mange år. I forbindelse med tilkøb af gård har vi 
oplevet stor fleksibilitet og hurtighed – og fået svar inden for 24 timer.

Vi har den handlefrihed, vi har behov for, og i Andelskassen er et ord et 
ord.

Gårdejer Per Nordtorp, Kværndrup

Vi har brugt Andelskassen hele vores liv og altid fået en rigtig god be-
handling. Vi har mødt stor opbakning og tillid, da vi overtog gården, og 
god rådgivning i forbindelse med byggeri af ny løsdriftsstald. Andelskas-
sen er på forkant med udviklingen og kommer selv med forslag til nye 
planer, og så er det dejligt, at det er lokalt.

Mathilde, Mikkel, Charlotte og Martin Pedersen, Næsbjerg

Vi har været kunde i Andelskassen i over 40 år, og den har altid været god 
til at sætte sig ind i vores situation. Vi har været igennem en pæn vækst, 
har nu 30 ansatte, og udvider med et nybyggeri på 4700 etagemeter i 
Brønderslev – hvor Andelskassen skræddersyr en finansieringsplan på 
bedste måde. Vi er også vældig tilfreds med Webbank, som letter vores 
dagligdag meget.

Preben Poulsen og Torben Poulsen, indehavere af Mejlby Agro A/S, 
Nørager
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Andelskassen

Andelskassen er:
• Lokale eksperter og et bagland af specialister
• Kompetent rådgivning og attraktive produkter
• Korte beslutningsveje og ægte interesse i lokalområdet
• Sparringspartner for store og små virksomheder
• Ejet af kunderne og arbejder for kunderne
• En del af koncernen Sammenslutningen Danske Andelskasser (SDA), der omfatter 20 andelskasser og Danske Andelskassers Bank.
• Et solidt pengeinstitut. Den samlede balance i SDA-koncernen er på 16,8 milliarder kroner og egenkapitalen på 1,6 milliarder
(Årsrapporten for 2009).

Se mere på www.andelskassen.dk

			 

Der var engang, hvor en andelskasse var en forening med det ene formål at låne penge ud til folk, der havde betalt et indskud. Hvor 

folkevalgte tog sig af arbejdet. Og hvor man ikke fandt andelskasser i de større byer.

Sådan er det ikke længere
Knap 100 år er gået, siden den første andelskasse blev stiftet. I dag er Andelskassen et pengeinstitut, der klarer alle former for finansielle 

opgaver. Et pengeinstitut, hvis ansatte har faglige kompetencer på højeste niveau. Og et pengeinstitut for alle – de 20 andelskasser i 

Sammenslutningen Danske Andelskasser (SDA) har i dag et bredt filialnet i Jylland og på Fyn.

Vi følger med tiden
Rådgiverne i Andelskassen uddanner sig løbende for at være på forkant med udviklingen. De lokale eksperter suppleres af et bagland af 

specialister i SDA. Det betyder, at Andelskassen kan løfte små og store opgaver for både privat- og erhvervskunder.

Men noget er uforandret
Andelskassen er stadig ejet af kunderne, og kunderne er stadig omdrejningspunktet. Vi lægger vægt på rådgivning, der er skræddersyet til 

den enkelte. Rådgivning, der er personlig, engageret og værdiskabende for kunderne.

Og det lokale er stadig i centrum
Andelskassen er et lokalt pengeinstitut. Vi er en aktiv medspiller i lokalsamfundet og støtter lokale initiativer, foreninger og arrangementer.

Det lokale er vores udgangspunkt, men samtidig kan vores kunder udnytte alle de muligheder, den globale verden og udvikling byder på.

Sammen kan vi mere


